
UCHWAŁA NR XIII/82/19
RADY GMINY ŻÓŁKIEWKA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żółkiewce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.),  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz.1507 z późn. zm.) - Rada Gminy Żółkiewka uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żółkiewce, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik  do  uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/86/16  Rady Gminy Żółkiewka z dnia 29 marca 2016 r.  w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żółkiewce (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 r. 
poz. 1811).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żółkiewka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Kania

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 120



Załącznik do uchwały Nr XIII/82/19

Rady Gminy Żółkiewka

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żółkiewce

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żółkiewce zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 
budżetową, utworzoną na podstawie Uchwały Nr X/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Żółkiewce z dnia  
20 lutego 1990 roku.

2. Nadzór nad  bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy.

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Żółkiewce, ul. Hetmana Żółkiewskiego 2, 22 – 335 Żółkiewka.

4. Terenem działania Ośrodka jest gmina Żółkiewka.

§ 2. 1.  Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań zleconych Gminie z zakresu administracji 
rządowej ustalonych ustawami i innymi aktami prawnymi.

2. Realizacja zadań własnych Gminy wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz zadań 
przewidzianych w odrębnych ustawach lub uchwałach.

3. Innych obowiązujących przepisów prawa.

Rozdział 2.
Cel i zadania ośrodka

§ 3. 1.  Celem działalności Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych mieszkańców, 
przeciwdziałanie powstawaniu i rozwijaniu się procesów marginalizacji społecznej oraz w miarę możliwości 
doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

2. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest świadczenie wszechstronnej pomocy społecznej osobom  
i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

3. Prowadzenie pracy socjalnej.

4. Inne zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej, mające na celu ochronę poziomu 
życia osób i rodzin.

5. Zadania Ośrodka określają  przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz przepisy innych aktów prawnych.

6. Ośrodek realizuje zadania w zakresie integracji społecznej poprzez prowadzenie dziennego domu pobytu 
dla osób nieaktywnych zawodowo, powyżej 60 roku pod nazwą Dzienny Dom „Senior +” .

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie  

§ 4.  Pracą ośrodka  kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność.

§ 5.  Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Żółkiewka.

§ 6. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Kierownik.

§ 7. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta  Gminy oraz 
wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych na podstawie upoważnienia wydanego przez 
Wójta Gminy Żółkiewka.

§ 8. Szczegółowy zakres zadań, zasady funkcjonowania oraz strukturę organizacyjną Ośrodka określa 
Regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika Ośrodka.

§ 9. W ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żółkiewce  wyodrębnia 
się Dzienny Dom „Senior +”.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 120



Rozdział 4.
 Mienie i gospodarka finansowa

§ 10. 1.  Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach  publicznych i ustawy o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.

3. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie.

4. Kierownik Ośrodka gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe  

§ 11.  Zmiany  niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 120


		2020-01-07T13:24:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




